Oggetto: Accordo Quadro, con un unico operatore economico, per l'esecuzione di lavori di manutenzione elettrica nelle Strutture dei Presidi Ospedalieri San Giovanni di Dio e Policlinico Universitario Duilio Casula dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari. Approvazione certificato di regolare esecuzione e autorizzazione liquidazione Ordine di Lavoro n.6/2023 - Operatore Economico TEST DI RENATO DELUSSU

Determinazione del Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO

Vista la Deliberazione della G.R. n. 13/1 del 30.03.2007 con la quale è stata costituita l'Azienda Ospedaliero Universitaria;

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.717 del 24.07.2008 con la quale si conferiva ai Direttori di Struttura complessa dell'Azienda Ospedaliero –

Universitaria di Cagliari la delega per l'adozione delle Determine;

Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.738 del 23.09.2013 con la quale è stato conferito all'Ing. Cristian Cocco l'incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore della S.C. Servizio Tecnico dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;

Richiamata la Deliberazione n°192 del 18.02.2022 di aggiudicazione dell'Accordo Quadro per l'esecuzione dei lavori di manutenzione elettrica nelle Strutture dei PP.OO. San Giovanni di Dio e Policlinico Duilio Casula dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, all'operatore economico TEST DI RENATO DELUSSU con sede legale in Sestu (CA) 09131, Via Saragat s.n. - Partita Iva 02339560928;

Richiamato altresì il contratto Rep. n° CO/2022/20 del 18.03.2022 stipulato tra l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari e la ditta TEST DI RENATO DELUSSU;

Tenuto Conto che, contestualmente all'individuazione dei lavori di cui all'oggetto:

- è stato nominato l'Ing. Cristian Cocco, Direttore della S.C. Servizio Tecnico Aziendale, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art.31 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- è stata nominata l'Ing. Claudia Argiolas, collaboratore tecnico dipendente del Servizio Tecnico Aziendale, in qualità Direttore dei Lavori per l'espletamento delle funzioni di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti n°49 del 07.03.2018;

Vista la documentazione sulla contabilità predisposta dal Direttore dei Lavori ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 50/2016 Parte II, Titolo V (esecuzione) in combinato disposto con il D.M. n°49 del 07.03.2018 Titolo II "Il Direttore dei Lavori" Capo II (funzioni e compiti nella fase preliminare), Capo III (funzione e compiti in fase di esecuzione) e Capo IV (controllo amministrativo contabile);

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data 09.06.2023

Dato Atto

che agli atti del procedimento risulta depositata la contabilità dei lavori ultimati il 30.01.2023 relativa all'Ordine di Lavoro n°6/2023 del 16.01.2023, predisposta dal Direttore dei Lavori Ing. Claudia Argiolas e che determina un importo a credito dell'impresa pari a € 4.174,18 oltre Iva 22% di Legge;

Precisato

che il credito emergente complessivamente pari a € 5.092,50 di cui € 4.174,18 imponibile e € 918,32 per Iva 22% di Legge, è quello autorizzato nel Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Claudia Argiolas in data 28.03.2023, relativo all'ODL n°6/2023 del 16.01.2023, in cui si certifica che i lavori in trattazione sono stati regolarmente eseguiti;

Verificata

la regolarità contributiva dell'affidatario, a mezzo DURC Protocollo n°INPS_34652602 del 11.02.2023, e riconosciuta la possibilità di approvare i documenti contabili predisposti dal P.E. Paolo Serra in qualità di Direttore dei Lavori e custoditi agli atti del Servizio Tecnico Aziendale;

Preso Atto

della Fattura n° FPA 16/23 del 17.05.2023, dell'importo complessivo pari a € 5.092,50 Iva 22% di Legge inclusa, emessa dalla ditta TEST DI RENATO DELUSSU relativa ai lavori di cui alle prescrizioni indicate nell'Ordine di Lavoro n°6/2023 dell'Accordo Quadro in oggetto;

Vista

la regolarità degli atti compiuti e la legittimità degli stessi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

- 1. di prendere atto della documentazione sulla contabilità predisposta dall'Ing. Claudia Argiolas, in qualità di Direttore dei Lavori, relativa all'ordine di esecuzione, alla presa d'atto di avanzamento ed ultimazione e alla conseguente certificazione della regolare esecuzione degli interventi effettuati nell'ambito delle prescrizioni definite con l'Ordine di Lavoro n°6/2023 del 16.01.2023;
- 2. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione relativo all'Ordine di Lavoro n°6/2023 redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Claudia Argiolas in data 28.03.2023, per l'esecuzione dei lavori di cui all'oggetto, che rimane custodito agli atti della S.C. Servizio Tecnico Aziendale;
- 3. di autorizzare e liquidare il pagamento della Fattura n° FPA 16/23 del 17.05.2023 emessa dalla ditta TEST DI RENATO DELUSSU, dell'importo complessivo di € 5.092,50 di cui € 4.174,18 per corrispettivi ed € 918,32 per Iva 22% di Legge, relativa all'esecuzione dei lavori di manutenzione elettrica presso il P.O. San Giovanni di Dio dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;

Adottata dal Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO in data 09.06.2023

- 4. di dare atto che la spesa complessiva derivante dall'adozione del presente provvedimento, pari a € 5.092,50 Iva inclusa, dovrà gravare sugli esercizi di competenza del Bilancio di parte corrente sul conto di costo n.A507010102 relativo alle "Manutenzioni e riparazioni impianti e macchinari programmate;
- 5. di provvedere alla pubblicazione degli esiti del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013;
- 6. di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Bilancio per gli adempimenti di competenza e alla S.S.D. Affari Generali per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari

Il Direttore della S.C. SERVIZIO TECNICO Ing. Cristian Cocco

Il Direttore S.S.D. Affari Generali

| certifica che la determinazione è stata pubbli | cata all'Albo pretor | rio on line dell'Azienda Ospedaliero |
|---|----------------------|--------------------------------------|
| Universitaria di Cagliari a partire dal | 12.06.2023 | , resterà in pubblicazione per 15 |
| giorni consecutivi ed è stata posta a disposizi | one per la consulta | zione. |



AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI CAGLIARI